

Información general

Información general

Referencia del procedimiento ASDE-CCC-SO-2025-0001
Nombre SOLICITUD DE CONSTRUCCION DE OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL (PPM) DEL AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO ESTE
Descripción SOLICITUD DE CONSTRUCCION DE OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL (PPM) DEL AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO ESTE
Relacionar con otro procedimiento Sí No

Información del contrato

Objeto de contratación Obras
 Decreto Presidencial
 Resolución de la Máxima Autoridad
 Resolución del Comité de Compras y Contrataciones
Justificación de la modalidad de contratación Organismo de Financiación Externo
 Decreto 31-22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la opción de proceso dirigido a MIPYMES)
 Compras Verdes
 Compra Conjunta
Duración estimada del contrato 365 Días

Ubicación del Contrato

Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

País REPÚBLICA DOMINICANA
Región OZAMA O METROPOLITANA
Provincia Santo Domingo
Municipio Santo Domingo Este
Código postal 11011

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Ubicaciones adicionales

Additional Locations

Consecutivo	Dirección	País	
<input type="checkbox"/> 1	Carretera Mella #49, San Vicente de Paúl, Santo Domingo	REPÚBLICA DOMINICANA > OZAMA O METROPOLITANA > Santo Domingo > Santo Domingo Este	Detalles

Compra regional

¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Nivel de restricción
Compra regional - Nivel de restricción Santo Domingo Este

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada? Sí No

¿Por qué no es una adquisición planeada? ESTA CONTEMPLADO EN EL PRESUPUESTO.

Información Presupuestal

Moneda del procedimiento

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipo SO / 13/3/2025 15:32 (UTC-4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta	Aprobar rectificación de consulta	Aprobar adjudicación de la consulta
Paso 1 - Sequential * Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential * Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential * Aprobar Aprobadores :: Aprobador
Aprobar el contrato de la consulta	Aprobar modificación de contrato	
Paso 1 - Sequential * Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential * Aprobar Aprobadores :: Aprobador	

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? Sí No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios, sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único: D01.REQ.1846059

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Fecha de publicación del aviso de convocatoria	44 minutos para terminar (3/4/2025 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de asignación de riesgos	
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	4 días para terminar (8/4/2025 11:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Reunión aclaratoria	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	5 días para terminar (9/4/2025 13:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Recepción de Credenciales	6 días para terminar (10/4/2025 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Verificación, Validación y Evaluación de Credenciales	11 días para terminar (15/4/2025 15:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Errores u Omisiones de Naturaleza Subsanable:	11 días para terminar (15/4/2025 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Ponderación y Evaluación de Subsanaciones	12 días para terminar (15/4/2025 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Oferentes Habilitados para Presentación de Credenciales	18 días para terminar (22/4/2025 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Realización del Sorteo	25 días para terminar (29/4/2025 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	25 días para terminar (29/4/2025 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	25 días para terminar (29/4/2025 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de Garantía de Fiel Cumplimiento	27 días para terminar (1/5/2025 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción del Contrato	28 días para terminar (2/5/2025 16:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación del Contrato	6/5/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo de validez de las ofertas	365 Días

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes Sí No *

¿Limitar este proceso a Mipymes mujeres? Sí No

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? Sí No *

Fecha prevista de pago del anticipo 9/5/2025 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

% del anticipo 20

Solicitud de garantías? Sí No *

Cumplimiento Sí No

Cumplimiento del contrato

Buen manejo y correcta inversión del anticipo

% del anticipo 1 Fecha de Efectividad (desde)

9/5/2025 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Fecha de Efectividad (hasta)

5/8/2025 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

Otro:

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? Sí No

Lotes

Definir lotes Sí No *

Lote 1	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 5,596,064.12 DOP
Lote 2	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 8,334,973.28 DOP
Lote 3	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 7,450,282.76 DOP
Lote 4	SANEAMIENTO DE CAÑADA, PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES, ARREGLO DE CALLES	Valor estimado: 6,344,358.47 DOP
Lote 5	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL , ARREGLO DE CALLES	Valor estimado: 6,943,968.64 DOP
Lote 6	PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES, ARREGLOS DE CALLES, REPARACION DE CENTRO COMUNAL	Valor estimado: 5,898,571.79 DOP
Lote 7	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, ARREGLOS DE CALLES	Valor estimado: 5,961,598.14 DOP
Lote 8	REPARACION DE CLUB, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 8,352,409.72 DOP
Lote 9	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 3,383,908.77 DOP
Lote 10	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 8,624,138.30 DOP
Lote 11	CONSTRUCCION Y RECONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES	Valor estimado: 6,944,110.82 DOP
Lote 12	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 7,225,050.27 DOP
Lote 13	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES	Valor estimado: 7,936,977.03 DOP
Lote 14	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES	Valor estimado: 6,863,289.55 DOP
Lote 15	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES	Valor estimado: 9,195,779.42 DOP
Lote 16	ARREGLO DE CALLES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 8,619,876.23 DOP
Lote 17	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL	Valor estimado: 7,774,379.94 DOP
Lote 18	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, ARREGLO DE CALLES	Valor estimado: 8,151,553.89 DOP

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas? Sí No

Configuración de decimales

Nº decimales (precio de los artículos) 2

Nº decimales (precio total) 2

Modo de presentación de ofertas

Modo de presentación de ofertas: Papel

Requiere el envío de muestras: Sí No

Artículos y Preguntas

1	Cuestionario												
1.1	Lote 1	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL									-		
										Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
										5,596,064.12	1,007,291.55	0.00	6,603,355.67
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802 - Drenaje de agu	1.2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (LOS PIONEROS), ALMA ROSA I	1	UD	1,803,827.81	1,803,827.81	18	324,689.01		0.00	2,128,516.82	
2	70171802 - Drenaje de agu	1.2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (NUEVO AMANECER DE ALMA ROSA), ALMA ROSA I	1	UD	2,095,988.44	2,095,988.44	18	377,277.92		0.00	2,473,266.36	
3	70171802 - Drenaje de agu	1.2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (1-V SOL NACIENTE), ALMA ROSA I	1	UD	1,696,247.87	1,696,247.87	18	305,324.82		0.00	2,001,572.49	
1.2	Lote 2	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL									-		

											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											8,334,973.28	1,500,295.19	0.00	9,835,268.47
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J.V. JUAN PABLO DUARTE), URB. JUAN PABLO DUARTE	1	UD	2,097,578.62	2,097,578.62		18	377,564.15		0.00	2,475,142.77	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. MENDOZA I), MENDO)	1	UD	2,008,746.67	2,008,746.67		18	361,574.40		0.00	2,370,321.07	
3	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. VECINOS UNIDOS), LAS PALMAS DE ALMA ROSA	1	UD	2,119,485.06	2,119,485.06		18	381,507.31		0.00	2,500,992.37	
4	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. ISABEL II), VILLA FARO	1	UD	2,109,162.93	2,109,162.93		18	379,649.33		0.00	2,488,812.28	
1.3	Lote 3	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											7,450,282.76	1,341,050.89	0.00	8,791,333.65
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (URB. MARLIN), VILLA FARO	1	UD	1,433,946.29	1,433,946.29		18	258,110.33		0.00	1,692,056.62	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (ESPERANZA SUR), ESPERANZA SUR	1	UD	1,866,693.63	1,866,693.63		18	336,004.85		0.00	2,202,698.48	
3	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (LA COMUNIDAD DE ALMA ROSA II), ALMA ROSA II	1	UD	2,367,254.82	2,367,254.82		18	426,105.87		0.00	2,793,360.69	
4	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (RES. MARIA MERCEDES), VILLA FARO	1	UD	1,782,388.02	1,782,388.02		18	320,829.84		0.00	2,103,217.86	
1.4	Lote 4	SANAMIENTO DE CAÑADA, PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES, ARREGLO DE CALLES												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											6,344,358.47	1,141,984.53	0.00	7,486,343.00
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	30222035	Acueductos y r (L) 2.7.2.1.01	SANEAMIENTO DE CAÑADA (BARBARIN MOJICA), VILLA DUARTE	1	UD	1,802,514.8	1,802,514.80		18	288,452.66		0.00	1,890,967.46	
2	30222035	Acueductos y r (L) 2.7.2.1.01	SANEAMIENTO DE CAÑADA (LA CAÑADA DE VILLA DUARTE),	1	UD	1,093,772.83	1,093,772.83		18	196,879.11		0.00	1,290,651.94	
3	72103301	Servicios o re (L) 2.2.7.1.05	PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES (CENTRO MAQUITERIA), MAQUITERIA	1	UD	2,118,181.54	2,118,181.54		18	381,272.68		0.00	2,499,454.22	
4	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLES (AMADO GOMEZ), LOS MOLINOS DOMINICANOS, VILLA DUARTE	1	UD	1,529,889.3	1,529,889.30		18	275,380.07		0.00	1,805,269.37	
1.5	Lote 5	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, ARREGLO DE CALLES												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											6,943,968.64	1,249,914.35	0.00	8,193,882.99
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. SANTA ISABEL), ENS. ISABELITA	1	UD	1,173,168.01	1,173,168.01		18	211,170.24		0.00	1,384,338.25	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. LOS FARRALLONES), ENS. ISABELITA	1	UD	2,166,821	2,166,821.00		18	390,027.78		0.00	2,556,848.78	
3	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J.V. PROFESOR SOCRATES), LOS MAMEYES	1	UD	1,676,553.78	1,676,553.78		18	301,779.68		0.00	1,978,333.46	
4	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLES (J.V. RESIDENCIAL TURISTICO SAN SOUCI), LOS MAMEYES	1	UD	1,927,425.85	1,927,425.85		18	346,936.65		0.00	2,274,362.50	
1.6	Lote 6	PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES, ARREGLOS DE CALLES, REPARACION DE CENTRO COMUNITAL												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											5,896,571.79	1,061,742.93	0.00	6,958,314.70
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	72103301	Servicios o re (L) 2.2.7.1.05	PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES (MOV. PROGRESANDO POR UN DESARROLLO COMUNITARIO), RIVERA DEL OZAMA	1	UD	1,010,291.41	1,010,291.41		18	181,852.45		0.00	1,192,143.86	
2	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLOS DE CALLES (DE FRENTE AL FUTURO), SANTO TOMAS DE AQUINO	1	UD	1,615,299.18	1,615,299.18		18	290,753.85		0.00	1,906,053.03	
3	72101601	Instalación o (L) 2.2.7.1.01	REPARACION DE CENTRO COMUNITAL (NUEVO AMANEGER), SANTO TOMAS DE AQUINO	1	UD	949,323.58	949,323.58		18	170,878.24		0.00	1,120,201.82	
4	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLOS DE CALLES (ALTOS DE CHAVON), LOS TRES BRAZOS	1	UD	2,323,657.62	2,323,657.62		18	418,258.37		0.00	2,741,915.99	
1.7	Lote 7	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, ARREGLOS DE CALLES												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											5,961,598.14	1,073,087.67	0.00	7,034,685.81
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (NUEVO RENCIAMIENTO), VIETNAM, LOS MINA	1	UD	1,119,167.49	1,119,167.49		18	201,450.15		0.00	1,320,617.64	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (MANUELA DIEZ), KATANGA	1	UD	2,240,233.01	2,240,233.01		18	403,241.94		0.00	2,643,474.95	
3	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLOS DE CALLES (CARLOS TEO CRUZ), VIETNAM, LOS MINA	1	UD	2,034,499.7	2,034,499.70		18	366,209.95		0.00	2,400,709.65	
4	72131701	Servicio de pa (L) 2.7.2.4.01	ARREGLOS DE CALLES (CONSEJO COMUNITARIO), JUAN PABLO II	1	UD	567,697.94	567,697.94		18	102,185.63		0.00	669,883.57	
1.8	Lote 8	REPARACION DE CLUB, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											8,352,409.72	1,503,433.75	0.00	9,855,843.47
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	72101601	Instalación o (L) 2.2.7.1.01	REPARACION DE CLUB (URB. LUCERNA P-2), LUCERNA	1	UD	3,795,254.1	3,795,254.10		18	683,145.74		0.00	4,478,399.84	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (UNIVERSO TERO), LUCERNA	1	UD	1,910,486.07	1,910,486.07		18	343,887.49		0.00	2,254,373.56	
3	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (CABILMA DEL ESTE), LUCERNA	1	UD	2,074,851.13	2,074,851.13		18	373,473.20		0.00	2,448,324.33	
4	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (PRADO DEL CACHON), PRADO DEL CACHON	1	UD	571,818.42	571,818.42		18	102,927.32		0.00	674,745.74	
1.9	Lote 9	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											3,383,908.77	608,103.59	0.00	3,992,012.35
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (LA SAGRADA FAMILIA), ENS. FELICIDAD, LOS MINA NUEVO	1	UD	1,742,913.41	1,742,913.41		18	313,724.41		0.00	2,056,637.82	
2	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (JUAN PABLO DUARTE), LOS MINA SUR	1	UD	997,152.76	997,152.76		18	179,487.50		0.00	1,176,640.26	
3	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (DON IGNACIO MARTINEZ), INVI, LOS MINA	1	UD	643,842.6	643,842.60		18	115,891.67		0.00	759,734.27	
1.10	Lote 10	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											8,624,138.30	1,552,344.89	0.00	10,176,483.19
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta	
1	72103301	Servicios o re (L) 2.2.7.1.05	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES (UNIENDO LA FAMILIA), BRISAS DE LAS AMERICAS, LA UREÑA	1	UD	2,211,044.89	2,211,044.89		18	397,988.08		0.00	2,609,032.97	
2	72103301	Servicios o re (L) 2.2.7.1.05	CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES (CDS CLUB DEPORTIVO), NUEVO AMANEGER, LA UREÑA	1	UD	2,114,135.06	2,114,135.06		18	380,544.31		0.00	2,494,679.37	
3	72103301	Servicios o re (L) 2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (LA LUZ DEL MUNDO I), NUEVO AMANEGER	1	UD	2,119,196.11	2,119,196.11		18	381,455.30		0.00	2,500,651.41	
4	70171802	Drenaje de agua (L) 2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (NUEVA ESPERANZA), NUEVO AMANEGER	1	UD	2,179,762.24	2,179,762.24		18	392,357.20		0.00	2,572,119.44	
1.11	Lote 11	CONSTRUCCION Y RECONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES												
											Subtotal	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Total
											6,944,110.82	1,249,939.94	0.00	8,194,050.76

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION Y RECONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (HERMANAS MIRABAL II), SAN BARTOLO	1	UD	1,857,997.47	1,857,997.47	18	334,439.54		0.00	2,192,437.01			
2	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES	1	UD	850,272.13	850,272.13	18	153,048.98		0.00	1,003,321.11			
3	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (LUZ MARIA II), LUZ MARIA	1	UD	2,117,163.5	2,117,163.50	18	381,089.43		0.00	2,498,252.93			
4	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (LUZ MARIA IV), LUZ MARIA	1	UD	2,118,677.72	2,118,677.72	18	381,361.99		0.00	2,500,039.71			
1.12	Lote 12		SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
								Subtotal	7,225,050.27	Total ITBIS	1,300,509.04	Total Otros Impuestos	0.00	Total	8,525,559.32
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (SAN BERNARDO), LOS FRAILES I	1	UD	1,323,675.17	1,323,675.17	18	238,261.53		0.00	1,561,936.70			
2	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (RAMON HENRIQUE DURAN), LOS FRAILES I	1	UD	2,048,619.69	2,048,619.69	18	368,751.54		0.00	2,417,371.23			
3	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (UNIDAD Y PROGRESO FRAILES II), LOS FRAILES I	1	UD	2,017,657.16	2,017,657.16	18	363,178.29		0.00	2,380,835.45			
4	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (FRAY ANTON DE MONTESSINO), LOS FRAILES	1	UD	1,835,098.25	1,835,098.25	18	330,317.69		0.00	2,165,415.94			
1.13	Lote 13		SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES												
								Subtotal	7,936,977.03	Total ITBIS	1,428,855.86	Total Otros Impuestos	0.00	Total	9,365,832.89
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (CIUDAD KOLDSAL), CIUDAD KOLDSAL	1	UD	1,746,872.95	1,746,872.95	18	314,437.13		0.00	2,061,310.08			
2	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (PRADO ORIENTAL W), PRADO ORIENTAL	1	UD	2,519,363.01	2,519,363.01	18	453,485.34		0.00	2,972,848.35			
3	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (BRISA ORIENTAL 8), BRISA ORIENTAL VIII	1	UD	1,372,524.16	1,372,524.16	18	247,054.35		0.00	1,619,578.51			
4	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (VECINOS UNIDOS PARAISO ORIENTAL), PARAISO ORIENTAL	1	UD	2,298,216.91	2,298,216.91	18	413,679.04		0.00	2,711,895.95			
1.14	Lote 14		SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES												
								Subtotal	6,863,289.55	Total ITBIS	1,235,392.11	Total Otros Impuestos	0.00	Total	8,098,681.66
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (BUENA VENTURA DE MENDOZA), MENDOZA	1	UD	1,724,294.51	1,724,294.51	18	310,373.01		0.00	2,034,667.52			
2	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (HERMANAS MIRABAL), MENDOZA	1	UD	1,645,951.62	1,645,951.62	18	296,271.29		0.00	1,942,222.91			
3	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	PASEOS PEATONALES Y CALLEJONES (UNA LUZ PARA MENDOZA), MENDOZA	1	UD	1,653,215.36	1,653,215.36	18	297,578.76		0.00	1,950,794.12			
4	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (BRISA DE LA CHARLES), MENDOZA	1	UD	1,839,828.06	1,839,828.06	18	331,169.05		0.00	2,170,997.11			
1.15	Lote 15		CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES												
								Subtotal	9,195,779.42	Total ITBIS	1,655,240.30	Total Otros Impuestos	0.00	Total	10,851,019.73
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (J.V. NUEVA ESPERANZA), BRISAS DEL ESTE	1	UD	2,079,180.92	2,079,180.92	18	374,252.57		0.00	2,453,433.49			
2	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (J.V. UNIDOS SOMOS MAS), BRISAS DEL ESTE	1	UD	2,841,297.42	2,841,297.42	18	511,433.54		0.00	3,352,730.96			
3	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (J.V. QUINTO CENTENARIO), BRISA DEL ESTE	1	UD	2,170,251.31	2,170,251.31	18	390,645.24		0.00	2,560,896.55			
4	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (J.V. AMOR Y PAZ), BRISA DEL ESTE	1	UD	2,105,049.77	2,105,049.77	18	378,908.96		0.00	2,483,958.73			
1.16	Lote 16		ARREGLO DE CALLES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
								Subtotal	8,619,876.23	Total ITBIS	1,551,577.72	Total Otros Impuestos	0.00	Total	10,171,453.95
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	72131701 - Servicio de pa (L)	2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLES (J.V. LA TORONJA), LA TORONJA	1	UD	2,499,106.02	2,499,106.02	18	449,939.08		0.00	2,948,945.10			
2	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. BRISA DEL EDEN), BRISA DEL EDEN	1	UD	1,996,549.05	1,996,549.05	18	359,378.83		0.00	2,355,927.88			
3	72131701 - Servicio de pa (L)	2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLE (J.V. UNIDOS POR LA COMUNIDAD)	1	UD	2,260,460.14	2,260,460.14	18	406,892.83		0.00	2,667,342.97			
4	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (J. V. LA UNION), VILLA ESFUERZO	1	UD	1,863,761.02	1,863,761.02	18	335,476.98		0.00	2,199,238.00			
1.17	Lote 17		SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL												
								Subtotal	7,774,379.94	Total ITBIS	1,399,388.39	Total Otros Impuestos	0.00	Total	9,173,768.33
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (INVIVENCIA), INVIVENCIA	1	UD	2,028,879.45	2,028,879.45	18	365,198.30		0.00	2,394,077.75			
2	72131701 - Servicio de pa (L)	2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLES (UNION DE VECINOS FE Y ESPERANZA), RESP. VILLA CARMEN	1	UD	2,182,130.31	2,182,130.31	18	392,783.46		0.00	2,574,913.77			
3	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (FUNDACION PADRE CLEMENTE), VILLA CARMEN	1	UD	1,688,917.11	1,688,917.11	18	304,005.08		0.00	1,992,922.19			
4	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (FE Y ESPERANZA), RESPALDO VILLA CARMEN	1	UD	1,874,453.07	1,874,453.07	18	337,401.55		0.00	2,211,854.62			
1.18	Lote 18		CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL, ARREGLO DE CALLES												
								Subtotal	8,151,553.89	Total ITBIS	1,467,279.71	Total Otros Impuestos	0.00	Total	9,618,833.60
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Valor del precio de respuesta			
1	72103301 - Servicios o re (L)	2.2.7.1.05	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES (RES. CORAMBAR), CORAMBAR	1	UD	2,073,853.71	2,073,853.71	18	373,293.67		0.00	2,447,147.38			
2	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (UNION Y PROGRESO), EL PERLA	1	UD	1,572,191.03	1,572,191.03	18	282,994.39		0.00	1,855,185.42			
3	72131701 - Servicio de pa (L)	2.7.2.4.01	ARREGLO DE CALLES (COLINA DEL ORIENTE I), VILLA LIBERACION	1	UD	2,219,044.61	2,219,044.61	18	399,428.03		0.00	2,618,472.64			
4	70171802 - Drenaje de agua (L)	2.2.9.1.01	SOLUCION DE DRENAJE PLUVIAL (JERUSALEN VILLA TROPICALIA), VILLA TROPICALIA	1	UD	2,286,464.54	2,286,464.54	18	411,563.62		0.00	2,698,028.16			

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento Sí No

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre	Descripción	¿Es público?	Tipo de documento			
<input type="checkbox"/>	ACTA NO*0001.pdf	ACTA NO*0001.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Acto de Aprobación de la modalidad de contratación y selección de los peritos	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/>	ACTA NO*0002.pdf	ACTA NO*0002.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Acto de Aprobación de las bases de la contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/>	CERTIFICACION DE FONDOS_083.pdf	CERTIFICACION DE FONDOS_083.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/>	REQUERIMIENTO_104.pdf	REQUERIMIENTO_104.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/>	pliego de condiciones actualizado pdf.pdf	pliego de condiciones actualizado pdf.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Garantía de la Seriedad de la Oferta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	<input checked="" type="checkbox"/> Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
2	<input checked="" type="checkbox"/> Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3	<input checked="" type="checkbox"/> Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4	<input checked="" type="checkbox"/> Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Antecedentes (Obras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificado de vigencia de la matrícula profesional	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario de Entrega de Muestra, si procede	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Metodología de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Cronograma y Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Presupuesto	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Listado de Partidas con volumetría	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Cronograma de Ejecución de Obra	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5	<input checked="" type="checkbox"/> Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
6	<input checked="" type="checkbox"/> Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
7	<input checked="" type="checkbox"/> Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Pasaporte	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
8	<input checked="" type="checkbox"/> Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	Adjunto de certificación Registro Industrial	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario de Inscripción/Actualización	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto del Registro Mercantil/Documento que avale el objeto social	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de última asamblea con nómina de presencia y/o lista de suscriptores	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Certificación de IDECOOP	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia de Estatutos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Certificación de impuestos al día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificado del Registro Nacional de Incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia Certificada de la Última Acta de Elección del Consejo de Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Anexar documento legal que lo faculte a operar	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de los Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Empresas Asociada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Declaración institución contratante	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Declaración de no colusión de proveedores (Resolución PNP 05/2019)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Formulario de Solicitud	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Estatutos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Acta de Asamblea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Invitación

Invitación manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el Directorio DGCP debe conocer el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificación UNSPSC: 70170000 - Desarrollo y vigilancia de recursos hidráulicos
 30220000 - Estructuras permanentes
 72100000 - Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones
 72130000 - Construcción general de edificios

Compra regional - Nivel de restricción Santo Domingo Este

Proveedores invitados:

Proveedor (991)	Contactos	Invitación directa (0)
 Daismar Comercial, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131130461	Phone: 809-221-7848	Si
 AB INDUSTRIAL SUPPLY CORPORATION, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130154899	Phone: 809-594-8017 Fax: 809-596-9955 E-mail: kathy.zayas@abindustrialsupply.com	Si
 SUPMACON 4G, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131129862	Phone: 849-289-6953 Fax: 829-656-6953 E-mail: supmacon@gmail.com	Si
 Sodeis Soluciones de Ingeniería y Servicios, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131251161	Phone: 829-644-6263	Si
 F, B&R Constructions, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131045693	Phone: 809-520-8499	-
 Deco Espacios, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130438803	Phone: 829-979-5654 Fax: 809-848-4899 E-mail: decoespaciosrd@gmail.com	-
 Supliman, E.I.R.L REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 133074151	Phone: 829-721-2524	-
 AGROINDUSTRIAL KARINA, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130223912	Phone: 809-273-5407	-
 Enabert Group SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 132899891	Phone: 809-596-7972	-
 INGENIERIA Y COSTRUCCIONES MENDEZ (INCOMESA), SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131142117	Phone: 829-920-6820	-

< 1 ... >

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto Funcionamiento
 Origen de los recursos Fuente general
 ¿Integración Manual?
 ¿SNIP? Si No
 Código SNIP
 Valor total del presupuesto 152,929,523.53 DOP
 Valor Certificado(s) de Apropiación 152,929,523.53 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.2.9.1.01	84,090,564.11 DOP	---	Configurar
2.7.2.1.01	3,181,619.40 DOP	---	Configurar
2.2.7.1.05	37,450,869.77 DOP	---	Configurar
2.7.2.4.01	22,607,868.59 DOP	---	Configurar
2.2.7.1.01	5,598,601.66 DOP	---	Configurar

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA

Año	Código de Certificado	Versión	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2025	1	1	152,929,523.53 DOP	Aprobado	CERTIFICACION DE FONDOS_083.pdf

